
Statutární město Ostrava                                                                                                                                                

          

Nařízení města 
 

 

 

Nařízení města č. 9/2024, 

 

kterým se mění a doplňuje Nařízení města č. 8/2022, kterým se pro účely organizování dopravy 

vymezují na území města oblasti s placeným stáním, ve znění Nařízení města č. 18/2022 a ve 

znění Nařízení města č. 20/2023 

 

 

Rada města se usnesla dne 3.12.2024 vydat podle § 11 a § 102 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a podle § 10 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, 

ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s § 23 odst. 1 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 

komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, toto nařízení města: 

 

Čl. 1 

Předmět úpravy 

 

Nařízení města č. 8/2022, kterým se pro účely organizování dopravy vymezují na území města oblasti   

s placeným stáním, ve znění Nařízení města č. 18/2022 a ve znění Nařízení města č. 20/2023, se mění a 

doplňuje takto: 

 

 

1. Bod 2 Přílohy č. 1 zní: 

„2. Městský obvod Ostrava-Jih  

 

Kotlářová 

Úsek parkoviště mezi jízdními pásy, parkoviště podél vozovky od 

hotelového domu k vybavenosti Kotva 

(pracovní dny od 8:00-20:00 hod.) 

 

Horní 

úsek parkoviště podél hotelového domu směr Dubina 

 

. 

 

 

 

. 

 

cena 20,- Kč/1 hodina 

 

 

 

cena 20,- Kč/1 hodina 

Nám. SNP 

úsek parkoviště podél jednosměrného jízdního pásu v severní části 

náměstí s výjimkou křižovatky s ul. Rodimcevovou 

. cena 20,- Kč/1 hodina 

Nám. SNP 

úsek parkoviště podél jednosměrného jízdního pásu v jižní části 

náměstí s výjimkou úseku podél vstupu do domu kultury 

. cena 20,-Kč/1 hodina 

Nám. SNP 

parkoviště naproti poště 
. cena 20,- Kč/1 hodina“. 

 



Statutární město Ostrava                                                                                                                                                

          

Nařízení města 
 

 

 

2. Bod 3 Přílohy č. 1 se upravuje takto: 

 

Odstavec: 

„17. listopadu 

parkoviště u Fakultní nemocnice s poliklinikou Poruba 

(pracovní dny od 6:00-18:00 hod.) 

. 
prvních 10 minut zdarma, 

pak 10,- Kč/¹/₂ hodiny“ 

 

je nahrazen odstavcem: 

„17. listopadu 

parkoviště u Fakultní nemocnice s poliklinikou Poruba 

(pracovní dny od 6:00-18:00 hod.) 

. 

prvních 10 minut zdarma, 

každých dalších započatých 

30 min. 20,-Kč“. 

 

 

V odstavci: 

„Opavská 

parkoviště u zdravotního střediska Mephacentrum č. p. 962/39     

v pracovní dny od 6:00 – 18:00 hod. 

   

. 

 

prvních 10 min. zdarma, 

každých dalších započatých 

30 min. 10,-Kč“ 

 

je slovo „Mephacentrum“ nahrazeno slovy „EUC Klinika Ostrava“. 

 

 

3. Část „Městský obvod Vítkovice – oblast 2“ Přílohy č. 2 se upravuje takto: 

 

Na konec odstavce: 

 

„místní komunikace  

Parkoviště Tržní – vyznačené stání  

Parkoviště mezi ul. Jeremenkova a ul. Tržní (za farním úřadem) – vyznačená stání“ 

 

se doplňuje na nový řádek text: 

 

„Parkoviště ul. Syllabova – vyznačená stání“. 

 

 

4. Část „Městský obvod Slezská Ostrava – oblast 8 (Františkov)“ Přílohy č. 2 se upravuje takto: 

 

Na konec odstavce: 

 

„místní komunikace  

Na Františkově, Keltičkova (úsek Těšínská – Na Baranovci), Zámostní, Vilová, Sazečská, Jeronýmova, 

Sapíkova, U Staré Elektrárny a náměstí J. Gagarina, Ferdinanda Koláře“ 

 

se doplňuje text: 

 

 „, Michálkovická (2125/60, 1699/62)“. 

 

 

5. Část „Městský obvod Slezská Ostrava – oblast 9 (Kamenec)“ Přílohy č. 2 se upravuje takto: 

 



Statutární město Ostrava                                                                                                                                                

          

Nařízení města 
 

 

Na konec odstavce: 

„místní komunikace  

Bohumínská, Na Kamenci – sídliště Kamenec, Dědičná“ 

 

se doplňuje text: 

 

„, Bohumínská (397/137, 398/136, 399/138)“. 

 

 

6. V Příloze č. 2 se doplňuje na konci následující text: 

 

„Městský obvod Ostrava-Jih – oblast 12 

Časové omezení stání: pro parkování vozidel s hmotností nad 2,5 t na vyhrazených parkovištích 

denně od 17:00 hod do 07:00 hodin  

cena stání – platnost karty 12 měsíců 

 

karta „R“                                    1 000,- Kč pro 1. vozidlo 

                                  10 000,- Kč pro každé další vozidlo stejného žadatele 

                                    

 

karta „A“                                            1 000,- Kč pro 1. vozidlo 

      10 000,- Kč pro každé další vozidlo stejného žadatele 

 

cena stání – platnost karty 6 měsíců 

 

karta „R“                                       600,- Kč pro 1. vozidlo 

        6 000,- Kč pro každé další vozidlo stejného žadatele 

 

karta „A“                                              600,- Kč pro 1. vozidlo 

       6 000,- Kč pro každé další vozidlo stejného žadatele 

 

cena stání – platnost karty 3 měsíce 

 

karta „R“                                      400,- Kč pro 1. vozidlo 

       4 000,- Kč pro každé další vozidlo stejného žadatele 

 

karta „A“                                              400,- Kč pro 1. vozidlo 

       4 000,- Kč pro každé další vozidlo stejného žadatele 

 

 
místní komunikace (části):  

ul. Plzeňská – Dr. Martínka – Cholevova – U Lesa – Horní – Pavlovova – Svornosti – Svazácká – 

Výškovická – Petruškova – Tylova – U Hrůbků – Horymírova – Šeříková – Výškovická“. 
 

 

7. Příloha č. 3 se upravuje takto: 

 

Odstavec: 



Statutární město Ostrava                                                                                                                                                

          

Nařízení města 
 

 

„Oblast č. 2: v Městském obvodu Vítkovice jde o oblast 

vymezenou komunikacemi:  

Parkoviště Tržní – vyznačené stání – Parkoviště mezi ul. Jeremenkova a ul. Tržní (za farním úřadem) – 

vyznačená stání  

Vymezení oblasti č. 2 v grafické podobě je vyznačeno v příloze č. 8, která je nedílnou součástí tohoto 

nařízení.“ 

se nahrazuje odstavcem: 

„Oblast č. 2: v Městském obvodu Vítkovice jde o oblast 

vymezenou komunikacemi:  

Parkoviště Tržní – vyznačené stání – Parkoviště mezi ul. Jeremenkova a ul. Tržní (za farním úřadem) – 

vyznačená stání – parkoviště ul. Syllabova – vyznačená stání 

Vymezení oblasti č. 2 v grafické podobě je vyznačeno v příloze č. 8, která je nedílnou součástí tohoto 

nařízení.“ 

 

Odstavec: 

„Oblast č.  8  v Městském obvodu Slezská Ostrava (Františkov) jde o oblast 

vymezenou komunikacemi:  

Bohumínská - Na Baranovci – Keltičkova – Vilová – Zámostní  –  Dobrovolského – U Staré 

elektrárny 

Vymezení oblasti č. 8 v grafické podobě je vyznačeno v příloze č. 14, která je nedílnou součástí tohoto 

nařízení města.“ 

se nahrazuje odstavcem: 

„Oblast č.  8  v Městském obvodu Slezská Ostrava (Františkov) jde o oblast 

vymezenou komunikacemi:  

Bohumínská - Na Baranovci – Keltičkova – Vilová – Zámostní  –  Michálkovická – Dobrovolského 

– U Staré elektrárny 

Vymezení oblasti č. 8 v grafické podobě je vyznačeno v příloze č. 14, která je nedílnou součástí tohoto 

nařízení města.“ 

 



Statutární město Ostrava                                                                                                                                                

          

Nařízení města 
 

 

Odstavec: 

„Oblast č. 9 v Městském obvodu Slezská Ostrava (Kamenec) jde o oblast 

vymezenou: 

řekou Ostravicí, estakádou Bazaly a komunikací Dědičnou. 

Vymezená oblast č. 9 v grafické podobě je vyznačena v příloze č. 15, která je nedílnou součástí tohoto 

nařízení města.“ 

se nahrazuje odstavcem: 

„Oblast č. 9 v Městském obvodu Slezská Ostrava (Kamenec) jde o oblast 

vymezenou: 

řekou Ostravicí, estakádou Bazaly a komunikací Dědičnou, Bohumínská (397/134, 398/136), 

399/138) 

Vymezená oblast č. 9 v grafické podobě je vyznačena v příloze č. 15, která je nedílnou součástí tohoto 

nařízení města.“ 

 

Na konci přílohy se doplňuje následující text:: 

„Oblast č. 12: v městském obvodu Ostrava-Jih 

představuje části místních komunikací ul. Plzeňská – Dr. Martínka – Cholevova – U Lesa – Horní – 

Pavlovova – Svornosti – Svazácká – Výškovická – Petruškova – Tylova – U Hrůbků – Horymírova – 

Šeříková – Výškovická 

 

Vymezení oblasti č. 12 v grafické podobě je vyznačeno v příloze č. 19, která je nedílnou součástí tohoto 

nařízení města.“ 

 

 

8. Dosavadní Příloha č. 8 se nahrazuje Přílohou č. 8 tohoto nařízení města.  

 

9. Dosavadní Příloha č. 14 se nahrazuje Přílohou č. 14 tohoto nařízení města 

 

10. Dosavadní Příloha č. 15 se nahrazuje Přílohou č. 15 tohoto nařízení města. 

 

11. Vkládá se nová Příloha č. 19 ve znění Přílohy č. 19 tohoto nařízení města. 

 

 

Čl. 2 

Účinnost 

 

Toto nařízení nabývá účinnosti dne 1.1.2025. 
 



Statutární město Ostrava                                                                                                                                                

          

Nařízení města 
 

 

Přílohy: 

 

Příloha č. 8: Orientační mapa vymezené oblasti č. 2. ve smyslu čl. I 

Příloha č. 14: Orientační mapa vymezené oblasti č. 8. ve smyslu čl. I 

Příloha č. 15: Orientační mapa vymezené oblasti č. 9. ve smyslu čl. I 

Příloha č. 19: Orientační mapa vymezené oblasti č. 12 ve smyslu čl. I 

 

Mgr. Jan Dohnal 

primátor 

-elektronicky podepsáno- 

 

Ing. Břetislav Riger 

náměstek primátora 

-elektronicky podepsáno- 


		2024-12-11T15:34:03+0100
	Ing. Břetislav Riger


		2024-12-13T09:39:35+0100
	Mgr. Jan Dohnal




